
9. Tematická výzva pro Operační program Spravedlivá transformace – Ústecký kraj 
 
 

Název výzvy:  Konektivita ZÁKLADNÍCH ŠKOL v Ústeckém kraji 

Alokace: 200 000 000 Kč 

Specifický cíl PTÚK : SC II. 1 Zlepšení přístupu ke kvalitním službám a infrastrukturám 
formálního a dalšího vzdělávání v oblastech specializace kraje 

Termín vyhlášení 
výzvy: 

2025 

Typ výzvy: průběžná 

Oprávnění příjemci: 
(viz IROP) 

 Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, 
organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které 
minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě 
působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, církve, 
církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické osoby 
vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku 
škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní 
společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní 
společnosti).  

Období realizace 
projektu (od – do) 

2025-2027 

Celkové způsobilé 
výdaje na projekt: 
(viz OPST) 

A. Minimální výše podpory: 1 000 000,- Kč na jednu podpořenou 
školu / školské zařízení 

B. Maximální výše podpory:  10 000 000,- Kč na jednu podpořenou 
školu / 
školské zařízení 

 

Míra podpory (%): 
(viz OPST) 

Míra podpory činí 85 % z celkových způsobilých výdajů.  

Podporované 
aktivity: 

 Zkvalitnění vnitřní konektivity škol a zabezpečení připojení k 

internetu 



9. Tematická výzva pro Operační program Spravedlivá transformace – Ústecký kraj 
 
 

 

Způsobilé výdaje:  zajištění vnitřní konektivity základních škol a připojení k internetu  

 nákup koncových zařízení pouze jako součást projektu konektivity 

do limitu 10% CZV (viz doprovodná část projektu) 

 projektová dokumentace 

Území realizace: Ústecký kraj  

Indikátor výstupu 
/výsledku:  

500 002 – Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 
RCR 71 – Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích 
zařízení za rok 

 Oba indikátory jsou povinné k výběru i naplnění. 

Cílová hodnota 
indikátoru:  

číselná hodnota za navrženou alokaci  
např.: RCR71  

Další specifikace / 
podmínky /omezení 
v rámci výzvy 
/povinná příloha 

 
 Projekt a škola splňují povinné a minimální požadavky pro 

konektivitu školy a připojení k internetu dle Standardu konektivity 
škol vydaným MŠMT 

 Doprovodná část projektu přispívá k zajištění souladu projektu s 
podporovanou aktivitou a k naplnění účelu a cíle projektu. 
Doprovodná část projektu může představovat maximálně 10 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu.  

 Za způsobilé výdaje pro doprovodnou část projektu se považuje 
pouze pořízení PC, tabletů a jiných koncových zařízení pro 
žáky/studenty/učitele. Tyto výdaje mohou spadat do následujících 
kategorií dle kapitoly C.4.6:  

 pořízení hmotného movitého majetku;  

 pořízení materiálu;  

 pořízení nehmotného majetku;  

 nákup služeb.  

 Nepřímé výdaje jsou financované prostřednictvím paušálu ve výši z 
7 % z přímých výdajů. 
 

 


